[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	АНАТ КĂМАША ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

29.05. 2020   69 №

Анат Кăмаша сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

29.05.2020 г .    № 69
село Нижняя Кумашка

Председательствует – Председатель Собрания депутатов Зотова Ю.С.

Секретарь  - Архипова Нина Михайловна

Избрано: 12 депутатов

Присутствовали: 8 депутатов:

	Зотова Юлия Степановна
	Советский избирательный округ № 2

	Бойченюк Эльвира Алексеевна
	Школьный избирательный округ № 3

	Маскина Елизавета Михайловна
	Крупский избирательный округ № 4

	Архипова Нина Михайловна
	Луговой избирательный округ № 6

	Михайлова Светлана Флегентовна
	Центральный избирательный округ № 7

	Уфилин Михаил Владимирович
	Заречный избирательный округ № 9

	Толстов Лев Михайлович
	Волжский избирательный округ № 11

	Сыбатова Лилия Александровна
	Ульяновский избирательный округ № 12

Приглашенные:

Харитонов Д.Ю. –старший помощник прокурора Шумерлинской межрайонной прокуратуры
Кворум имеется
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, выборные муниципальные должности и должности в органах местного самоуправления Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, ее перерасчета и выплаты
2. Об утверждении Правил обращения за установлением пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, её назначения и выплаты
3. Об утверждении правил определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района
	69/1. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, выборные муниципальные должности и должности в органах местного самоуправления Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, ее перерасчета и выплаты

Руководствуясь Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 N 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 30.12.1999 N 95 "О некоторых мерах по реализации Закона Чувашской Республики "О государственной службе Чувашской Республики", постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.12.1999 N 287 "О социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Чувашской Республики и должности в органах государственной власти и управления Чувашской АССР, Чувашской ССР, Чувашской Республики"

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить Положение о порядке установления ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, выборные муниципальные должности и должности в органах местного самоуправления Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, ее перерасчета и выплаты (Приложение N 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по установлению ежемесячной доплаты к пенсии и пенсии за выслугу лет (Приложение N 2).

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 31.08.2012 N 18/1   " Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, выборные муниципальные должности и должности в органах местного самоуправления Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, ее перерасчета и выплаты";

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Проголосовали: «за» - 8, «против»- нет   «воздержались» - нет
	69/2. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. Об утверждении Правил обращения за установлением пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, её назначения и выплаты

В соответствии с решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 29.05.2020 г. № 69/1 «Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, выборные муниципальные должности и должности в органах местного самоуправления Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, её перерасчета и выплаты»

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемые Правила обращения за установлением пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, ее назначения и выплаты (далее - Правила).

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 31.08.2012 № 18/3  «Об утверждении Правил обращения за пенсией за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, её назначения и выплаты».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района» и размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Проголосовали: «за» - 8, «против»- нет   «воздержались» - нет

	69/3. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. Об утверждении правил определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района

В соответствии с решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 29.05.2020 г. № 69/1 «Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, выборные муниципальные должности и должности в органах местного самоуправления Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, её перерасчета и выплаты»

 Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 31.08.2012 № 18/2 «Об утверждении правил определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района» и размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Проголосовали: «за» - 8, «против»- нет   «воздержались» - нет
Председатель Собрания депутатов                                                                 Зотова Ю.С.

Секретарь Собрания депутатов                                                                      Архипова Н.М.
3